
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. SPECIALE DEL 22 GIUGNO 2007

DECRETO DIRIGENZIALE N. 317 del 31 maggio 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE SECONDARIO 
SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DELLE ATTIVITÀ ARTIGIANE E DELLA COOPERAZIONE - 
Programma Regionale per lo Sviluppo della Cooperazione di produzione - lavoro e sociale.  III 
Bando.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

VISTO

- la D.G.R. del 19.12.2003 n. 3708 con la quale è stato istituito il Programma Regionale di Svilup-
po della Cooperazione di produzione-lavoro e sociale; 

- la D.G.R. del 10.9.2004 n. 1691 che ha stabilito di destinare all’intervento disponibilità finanziarie 
pari a € 8.000.000,00 per ciascuna annualità 2004 – 2005 – 2006, da impegnare con successivi 
provvedimenti sull’ U.P.B. 2.66.146 – Cap. 4198; 

- la D.G.R. del 12.11.2004 n. 2053  contenente modifiche alla delibera 3708/2003; 
- la D.G.R. del 23.12.2005 n. 1968 che ha modificato nella sua interezza il punto K del Titolo I del 

Programma previsto dalla Delibera 3708/2003; 
- la D.G.R. del 30.12.2006 n. 2260 che ha rideterminato le risorse da destinare al III bando in un 

massimo di € 15.000.000,00, ed ha modificato i coefficienti di ponderazione per la determinazio-
ne del punteggio; 

CONSIDERATO 

- che il regime di che trattasi è stato istituito nel rispetto delle condizioni di cui ai Regolamenti (CE) 
n. 69/01 e 70/01, relativi all’applicazione degli articoli 87 e 88 del Trattato CE, successivamente 
modificati, rispettivamente, con i Regolamenti  1998/2006 del 15.12.2006 e 1976/2006 del 
20/12/2006; 

- che il Bando di cui al presente decreto è stato elaborato conformemente a quanto indicato dai 
predetti Regolamenti, e  delle note di chiarimento emanate dal Ministero dello Sviluppo Economi-
co – Dipartimento per le politiche di sviluppo – Servizio per le Politiche dei Fondi Strutturali Co-
munitari – Ufficio II, in data 27/03/2007, prot. 0007633, in riferimento alle modalità applicative del 
Regolamento CE n. 1976/2006, con particolare riguardo alle intensità di aiuto applicabili in as-
senza di approvazione della Carta degli aiuti a finalità regionale per il periodo 2007-2013; 

PRESO ATTO 

- che con D.D. n. 284 e n. 285 del 14/05/2007 dell’A.G.C. 12 Settore 02, sono stati impegnati  € 
15.000.000,00 necessari per l’apertura del III Bando;                                                                          

RITENUTO 

- pertanto di poter procedere all’approvazione dello schema del III Bando e dei relativi allegati del 
Programma regionale di Sviluppo della Cooperazione di produzione-lavoro e sociale, ai sensi dei 
citati Regolamenti e delibere; 

- di attivare il III Bando a partire dal trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione sul 
BURC del presente decreto e di chiuderlo il novantesimo giorno successivo alla pubblicazione 
dello stesso; 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. SPECIALE DEL 22 GIUGNO 2007

DECRETA 

per i motivi espressi in narrativa che qui si hanno per riportati e riscritti, 

- di approvare lo schema di Bando in uno con i relativi allegati che formano parte integrante del presente 
provvedimento; 

- di attivare il III Bando a partire dal trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione sul BURC 
del presente decreto e di chiuderlo il novantesimo giorno successivo alla pubblicazione dello stesso 
decreto;

- di destinare al finanziamento del III Bando  € 15.000.000,00 già impegnati con D.D. n. 284 e n. 285 del 
14/05/2007 dell’A.G.C. 12 Settore 02; 

- di trasmettere copia del presente decreto: 

1. all’Assessore al ramo e all’A.G.C. n. 12 ; 
2. al Settore Sviluppo e Promozione delle Attività Artigiane e della Cooperazione; 
3. al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio per quanto di propria competenza; 
4. al Settore  Stampa per la pubblicazione sul BURC; 
5. all’AGC n. 2,  Servizio 04, Registrazione Atti monocratici e archiviazione decreti; 
6. al Web-master per la pubblicazione sul sito internet della Regione Campania. 

                                                                                           CAPRIGLIONE     


